
PRESS RELEASE              

 

                                                   

令和２年５月吉日 

各位    

鹿児島相互信用金庫 

 

「コロナに負けないぞ！」 

「そうしん生活応援ローン」の取扱開始について 

 

  新型コロナウイルス感染症により影響を受けられた皆さま方に、心よりお見舞い申し上げます。 

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、新型コロナウイルス感染症の拡

大に伴い、直接的および間接的に影響を受けられた方の生活資金を応援するため「そうしん生活応援

ローン」の取扱を開始しますので、ご案内申し上げます。 

なお、今般の新型コロナウイルス感染症拡大などにより、借入のご返済や日常の生活の中での資金

繰りにお困りのお客様には、返済条件の変更等、各種相談も承っておりますので、お取引の店舗へお

気軽にご相談ください。 

 

 

記 

１．商品概要 

 

名称 そうしん生活応援ローン 

ご利用いただける方 
今般の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、直接的および間接的に影響

を受けられた個人および個人事業主 

資金使途 
自由（事業資金も可） 

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により必要となる生活資金 

ご融資限度額 １００万円 

ご融資期間 １０年以内 

ご融資利率 ３．３０％～１０．０％ 

お取扱手数料 無料 

返済方法 
元金据置期間６か月以内 

毎月元金または元利金均等返済（５０％以内のボーナス返済も可） 

取扱期間 令和２年５月２０日～令和２年９月３０日 

保証会社 一般社団法人 しんきん保証基金 

 

 

 ２．お申込について 

   当金庫本支店窓口にお問合せください。 

また、便利なＷＥＢでのお申込みもできます。 

詳しくは、下記ホームページをご覧下さい。 

 ●ＷＥＢ完結型ローン 

  https://www.shinkin.co.jp/kasosin/personal/loan/multipurpose/kojin_f.html 

   但し、「そうしん生活応援ローン」の申込金額は１００万円迄です。 

申込金額が１００万円を超えると通常の金利となりますので、ご注意ください。 

 

 

以 上 

《本件に関するお問合せ先》 

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部（担当：中村、種子田） 

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30  ＴＥＬ：099-259-5222 

または本支店窓口 

https://www.shinkin.co.jp/kasosin/personal/loan/multipurpose/kojin_f.html

